
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 35 
 

Data 30/04/2012 

 
OGGETTO: 

 

“Centro Servizi per l’inserimento lavorativo dei soggetti 
Svantaggiati – CESIL Sinnai.” – Prosecuzione del servizio 
per il periodo compreso dal 01/05/2012 al 31/12/2012. 

 

L’anno duemiladodici il giorno Trenta del mese di Aprile  alle ore 17,00 presso la sala  
comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore  X 
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  5 3 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Vice Segretario Dott. RAFFAELE COSSU; 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA  la deliberazione della G.C. n° 157 del 14/12/2011, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale 
si è proceduto ad approvare il progetto e il quadro economico relativo al progetto P.O.R. Sardegna 
2000/2006 Misura 3.4 “Centro Servizi Inserimento Lavorativo Persone Svantaggiate”  richiesta di 
finanziamento per il periodo compreso dal 01/01/2012 al 30/04/2012 per un importo complessivo di € 
30.937,82 comprensivo di risorse umane e spese generali di gestione nonché si è proceduto alla prosecuzione 
delle attività mediante la proroga dei contratti dei lavoratori attualmente impiegati fino al 30/04/2012; 
 

RICHIAMATA altresì la  determinazione del Responsabile del  Settore Sociale, Pubblica Istruzione, 
Cultura e Biblioteca n. 363 del 22/12/2011con la quale si è proceduto alla prosecuzione, per il periodo con 
decorrenza 01/01/2012 al 30/04/2012, del Centro Servizi per l’inserimento dei soggetti svantaggiati – P.O.R. 
Sardegna 2000/2006 Misura 3.4 per un importo complessivo di € 30.937,82; 
 

VISTO  il decreto dell’Assessore del Lavoro, Formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale n.  
615/DECA/7 del 27.04.2012 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione delle attività  dei servizi erogati 
dai Comuni mediante i C.E.S.I.L. e dall’Agenzia di Sviluppo Due Giare dal 01/05/2012 sino al 31/12/2012 
attraverso uno stanziamento dell’importo di € 3.187.860,75 ripartito tra le amministrazioni destinatarie sulla 
base delle precedenti assegnazioni; 



 
VISTO la determinazione n° 24603-2163 del 30.04.2012 del Direttore del Servizio per l’Occupazione e 
Rapporti con l’Agenzia Regionale del Lavoro dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione e Sicurezza Sociale con la quale è stato assunto l’impegno di spesa a favore dei Comuni per il 
consolidamento e potenziamento dei C.E.S.I.L. per il periodo dal 01/05/2012 al 31/12/2012 e dalla quale 
risulta un’attribuzione al Comune di Sinnai di un finanziamento pari a € 60.738,41; 
 
PRECISATO che la L.R. n. 3 del 07/08/2009 all’art. 3 comma 6 recita:[La regione provvede, tramite 
l’Assessorato regionale del lavoro, formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale, alla puntuale 
verifica della attuazione delle norme di mantenimento in servizio del personale assegnato alle attività dei 
servizi per il lavoro, dei centri per lo svantaggio e delle agenzie di sviluppo locale di cui all’art. 6 della L.R. 
n. 3 del 2008, così come modificato dalla L.R. n. 1/2009…] nonché il comma 7 del medesimo articolo recita: 
[I contratti a termine, atipici o flessibili, in essere alla data del 28 febbraio 2009, sono prorogati fino alla 
conclusione dei programmi di stabilizzazione previsti nel presente articolo.] 
 
VALUTATO il progetto, allegato al presente atto, che prevede la prosecuzione delle attività del CESIL dal 
1° maggio 2012 e si concluderà il 31 dicembre 2012, come da disposizioni regionali;   
 
CONSIDERATO CHE il quadro economico di spesa del suddetto progetto è stato così determinato: 
 

RISORSE UMANE € 58.149,12 

 SPESE GENERALI € 2.589,29 

TOTALE € 60.738,41 

 
RITENUTO di dover procedere alla relativa approvazione del quadro economico sopra riportato; 
 
VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica ed il 
parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al 
presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 

DELIBERA 
 

• Per le motivazioni indicate in premessa ed in esecuzione del Decreto dell’Assessore Regionale del 
Lavoro, Formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale n.  615/DECA/7 del 27.04.2012, di 
procedere alla prosecuzione delle attività del Centro Servizi Inserimento Lavorativo Persone 
Svantaggiate (C.E.S.I.L) per il periodo compreso dal 1° maggio 2012 al 31 dicembre 2012 secondo il 
progetto allegato; 

• Di prendere atto che in funzione del finanziamento assegnato dalla R.A.S. con determinazione n° 24603-
2163 del 30.04.2012 del Direttore del Servizio per l’Occupazione e Rapporti con l’Agenzia Regionale 
del Lavoro dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale,  il 
quadro economico per macro-voce del progetto è così determinato: 

 

RISORSE UMANE € 58.149,12 

 SPESE GENERALI € 2.589,29 

TOTALE € 60.738,41 

• di garantire peraltro la prosecuzione delle attività mediante la proroga dei contratti dei collaboratori 
attualmente in essere, fino al 31/12/2012, ai sensi dell’art. 3 commi 6 e 7 della L.R. n° 3 del 07.08.2009;   

• La spesa di € 60.738,41 troverà copertura finanziaria sul Cap. 14290 intervento 1100403  del bilancio 
2012 esercizio provvisorio (definitivo 2011), che è interamente finanziata dalla R.A.S. con 
l’assegnazione del finanziamento di cui trattasi; 



• Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL VICE SEGRETARIO 
F.to Dott. Raffaele COSSU 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore 
Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca 

F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

Data, 30/04/2012 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
F.to Rag. Carta Consuelo 

Data, 30/04/2012 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 

Sinnai, 04/05/2012 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 30/04/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Sinnai, 04/05/2012 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 04/05/2012  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


